Nombran Ministro del Interior

RESOLUCIÓN SUPREMA N° 068-2021-PCM

Lima, 29 de julio de 2021

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho del Interior, al señor Juan Manuel Carrasco Millones.

Registrese, comuniquese y publiquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES Presidente de la República

GUIDO BELLIDO UGARTE Presidente del Consejo de Ministros

1977318-4

Nombran Ministro de Educación

RESOLUCIÓN SUPREMA N° 070-2021-PCM

Lima, 29 de julio de 2021

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Educación, al señor Juan Raúl Cadillo León.

Registrese, comuniquese y publiquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES Presidente de la República

GUIDO BELLIDO UGARTE Presidente del Consejo de Ministros

1977318-5

Nombran Ministro de Salud

RESOLUCIÓN SUPREMA N° 071-2021-PCM

Lima, 29 de julio de 2021

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado:

SE RESUELVE

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Salud, al señor Hernando Ismael Cevallos Flores.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES Presidente de la República

GUIDO BELLIDO UGARTE Presidente del Consejo de Ministros

1977318-6

Nombran Ministro de Desarrollo Agrario y Riego

RESOLUCIÓN SUPREMA N° 072-2021-PCM

Lima, 29 de julio de 2021

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y.

Estando a lo acordado:

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Desarrollo Agrario y Riego, al señor Víctor Raúl Maita Frisancho.

Registrese, comuniquese y publiquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES Presidente de la República

GUIDO BELLIDO UGARTE Presidente del Consejo de Ministros

1977318-7

Nombran Ministro de Trabajo y Promoción del Empleo

RESOLUCIÓN SUPREMA N° 073-2021-PCM

Lima, 29 de julio de 2021

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Trabajo y Promoción del Empleo, al señor Iber Antenor Maraví Olarte.

Registrese, comuniquese y publiquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES Presidente de la República

GUIDO BELLIDO UGARTE Presidente del Consejo de Ministros

1977318-8

Nombran Ministro de la Producción

RESOLUCIÓN SUPREMA N° 074-2021-PCM

Lima, 29 de julio de 2021

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de la Producción, al señor Yván Quispe Apaza.

Registrese, comuniquese y publiquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES Presidente de la República

GUIDO BELLIDO UGARTE Presidente del Consejo de Ministros

1977318-9